Liber .III.

Dist. III. Ca. XIII

Nunc ergo carissimi. sollicitate cogite nos. ne nobis in vanum tempore peccavimus. tunc queramur ad bene agendum vere cuia cogimur ab corpore exire. quod igitur momentis suis hore fugient agite fratres ut in bona opere mercede teneantur. Qui igitur venture mortis temporis ignoramus. et post mortem operari non possumus. superest ut ante mortem tempore idola rapiamus. Hie enim mors ipsa cum venit vincit si prius queat spiritus timeat. Sed sunt nonnulli qui in peccatis mortaliibus iaceant non formidant. et tempore peccati differunt usque ad horam mortis quod valde periculorum est. quoniam enim tales possunt agere penitentiam. cum omnes potentie et virtutes anime in illa hora per mortis dolorum graviter sunt occupate. De hoc beatus Augustinus sic dicit. Plane non inuenieris mortis in tempore te aliquale penitentiam posse facere tunc enim omnes potestis animi et virtutes mortis sunt et beatitudine occupatae. destitute quoque sunt omnino da liberteate. hec Augustinus. Unde valde timet dominus est quod malavita hominis raro sortitur bonum finem in extremis. Quod affirmat beatus Iheronimus ita dicens. Qui dominus est et inuenies deum offendere non formidat. in morte non meretur divinam obtinere indulgentiam. Que dilectissimi filii est pietas. quam non solum quis accipit quod se vivere amplius non posse certat. quod si ex infirmitate qualueret peior quam prius fieret hoc teneo hoc verum prout hoc multiplici experientia didicit. quod enim bonus est finis cuius semper malavita fuit quod peccare non timuit sed munera divinitatibus semper vixit. Unde psalmi. Mors peccatorum pessima. hec Iheronimus. Sicut igitur malam vitam sequitur mors. Ita qui bene viventer non potest male mori. O festinandum est ergo nobis ad penitentiam agendam et ad bene vivendum. quoniamque in quo inueni-

tit suus nonissimus dies cum de hoc seculo migraverit talis in nouissimo die indicabitur. De hoc beatus Augustinus dicit sic. Homo videtur diu in vita vestra quod sed non times. Non est inquis sic sed timeo. Omnis miser mentiris plane. Si timesquare non caues. illud potius timet me quod si nobis non erit quid peccare tibi me quod si amaueris peccare in altera parte irrueris. quoniam posses non inuenire si non amasses peccare. igitur mori male times. vivere male non times. vix bene moritur. qui male vivit. Corrigere ergo male vivere. time malum mori. cum enim corrigere male vivere noli timere. Non potest male mori qui bene vixerit. hoc age ut bona vita habeas et quecumque occasio venerit. ut excus de corpore hoc exire ad requiem exire ad beatitudinem. que non habet timorem nec fines. Merces enim bone vite eterna vita est. igitur quisquis futurum indicet timet sententiam corrigere. Unde quotidianie ad penitentiem festinamus semper ante oculos nostros usque ultimus dies et cum diluculo surreximus dominum lucis non presumamus aduentum nihil enim sic reuocat a peccato quam frequens mortis meditatio. Unde ergo unusquisque de die nonissimo formidare debet. quale enim vivus nonque inueniret suus nonissimus dies cum de seculo hoc egrediri. taliter in nouissimo die indicatur verum bonus opus habet non timore pene sed amore iusticie ipsa enim vera et summa libertas est. Et quidem signum perfectus est caritatis alios puectus in inuicio timoris signum perfectus nullus timor. Et summata enim caritas foras mittit timorem. hec Augustinus. Hugo de sancto victo. exponens illud Beati mori qui in domino moriuntur. de hoc sic ait. In domino moriuntur qui in carnne quidem morientes in domino tam-